
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL  02.03.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Stipula di contratto di comodato gratuito per l’uso esclusivo e le finalità di 

installazione di apparecchi “concentratori” per la gestione integrata di servizi 
di telemetria. (trasmissione al sistema centrale per lo scambio di 
informazioni relative al consumo di gas rilevato dai contatori posti nelle 
vicinanze e per la verifica del funzionamento degli stessi finalizzato alla 
comunicazione di dati). 

 
 
 
L’anno   duemilaventuno    addì   02   del  mese di  MARZO  alle ore 09:30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3 0 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 
 



Oggetto: Stipula di contratto di comodato gratuito per l’uso esclusivo e le finalità di 
installazione di apparecchi “concentratori” per la gestione integrata di servizi di 
telemetria. (trasmissione al sistema centrale per lo scambio di informazioni 
relative al consumo di gas rilevato dai contatori posti nelle vicinanze e per la 
verifica del funzionamento degli stessi finalizzato alla comunicazione di dati). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il contratto di comodato (allegato A alla presente) tra Il Comune di Granozzo con 
Monticello con sede in via Matteotti, 15, rappresentato dal dott. Paglino Paolo sindaco pro 
tempore dell’Ente  e la società 2i Rete Dati S.r.l., società con unico socio, soggetta a 
direzione e coordinamento di 2i Rete Gas S.p.A., con sede legale in Milano, Via Alberico 
Albricci, n. 10, codice fiscale, P.IVA e n. di iscrizione al Registro 11461580968, R.E.A. n. 
2604563, capitale sociale Euro 120.000,00, in persona del Ing. Nicola Garano, nella sua 
qualità di Amministratore Unico. 
 
Vista la piena ed esclusiva disponibilità delle aree che vengono concesse in comodato e la 
loro idoneità all’uso convenuto. 
 
Esclusa qualsiasi interferenza con i sistemi di comunicazione digitale operativi nell’edificio 
Comunale. 
 
Considerato che  la società 2i Rete Dati S.r.l. rimborserà al Comune di Granozzo con 
Monticello un importo forfetizzato pari ad Euro 1000 (mille/00) oltre IVA, se dovuta, per il 
primo anno di validità del contratto, e ad Euro 500 (cinquecento/00) oltre IVA, se dovuta, 
per ogni anno successivo al primo.  
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 
Di concedere in comodato gratuito per l’uso esclusivo e le finalità di cui alle specifiche 
contrattuali (allegatoA). 
 
Di consegnare, l’area specificata in contratto allegato A limitatamente allo spazio occupato 
dall’apparato di cui alla premessa contrattuale medesima. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva ed apposita votazione, resa 
palesemente ed all'unanimità dai presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 
  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del 02.03.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del 02.03.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno 25.03.2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
lì, 25.03.2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


